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Slægten Bjørnstjerne Bjørnsons Hjem. 

Far det var ventet, 
Ina Markerne hvide. — 

Iadækket ligger paa Grottens Rand, 
som var det ved Juletide. 

Graalig og brun laa Skoven 
i Taggen — 

enkelte Træer bar end deres Løv. 
En Nat har nu rystet den vaagen. 

Skinnende hvid den bærer 
sin Krone, 

Siden af Stammen, 
"vor Vinden bar pas, 

har Lysning i Vinterens Tone. 	
II 

Alt er nu underlagt Kulde og Sne, 
som naar et Barn, tørtidigt erfaren, 
sukker tor Smerte og Ve. 

Knap kan vi keede de gamle Steder, 
Tagene rundes og Granen er tung 
i sine Helligdagskinder. 

Børnene hilser det skete Under, 
Slæderne lindes og Flugten gear 
mod Julens de glade Stunder. 

P. Bondesen. 

f./ "Lal r. . errg!;e„ 
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Til llyrshie i Cil1131iil 

varet et tomt Ord, men han lod 
her som altid Handling følge paa 
Oldene. 

AuTestad har nu ved Karoline 
Bjørnsons 90 — Aars Fødselsdag 
samlet Ikke alene Norges Opmærk-
somhed, men fra hele Europa er 
det strømmet ind med Hilsener til 
Digterenken, Aulestads Hersker-
inde. 

Aar brød Bjørnson nyt Land og 
han fik et stort Navn som Jord-
dyrker blandt Egnens Bander. Baa-
de ved sin Iver for Gaardens Triv-
sel og ved den Omhu, lian viste 
for sine Husmænd, var Bjørnson 
et følgeværdigt Eksempel tor man-
ge Gaardbrugere. Naar Bjørnson 
har sagt; „Hvad du magter, hast 
at i de nærmeste Krav`, sag har 
delle Ord  I  hans Mund ikke blot 

Den 1. December fyldte Bjørn-
sons Enke, Fru Karoline Bjørnson 
90 Aar, og den berømte Slægt fej-
rede Dagen paa Aulesiad, Bjørn-
stjerne Bjørnsons Gaard i Gausdal, 
hvor den halvferesaarige stadig bor, 

Aulestad Gaard var før den sto-
re Digter I sin Tid fik den en for-
sømt Ejendom, men 1 hans Hæn-
der blev den en af de bedst op-

dyrkede Geardo i Gausdal, hvert 

VI bragte sidste Uge en Ar-
tikel al John Christensen -
Her er en Fortsættelse at Be-
retningen om det store og 
brogede Skue. 

—0— 

Mit næste Besøg gjaldt Industri-
hallen, hvor Fabrikanterne og de 
Handlende havde deres Udstilling. 
Har var Bygningsmaterialer, særlig 
i Træ, tor i det vestlige Amerika 
er de fleste Huse bygget af Træ; 
ude paa Landet bygger Ejerne 
mange Gange selv deres eget Hus, 
og her var filt, hvad de havde 
Brug for. Her var Opstilling og 
Fremvisninger at Malkemaskiner, 
Haandcentrituger, Kærner og man-
ke andre Ting tilhørende et Mæl-
ktribrug paa en Farm. Der er 
mange Lendinaend her i Kenada,- 
der selv behandler deres Mælk, 
da der er for langt til Mejeriet. I 
de senere Aar er det bleven brugt 

mere og mere at sælge Fløden til 
et Mejeri 1-2 eller 3 Gange 
ugentlig. 

Der er ogsaa udstillet Værktøj. 
Lædervarer, Automobiler, Møbler 
(skrækkelige automatiske Kiaaerei), 

Grarninofener, Radioer, Klæder, Fø-
devarer, H usflidsarbejder, særlig 

kvindeligt Haandarbejde, Folugra-
der, Tegninger og Malerier, Skole-
teletilliug med Albeieer fra alle 
den kamdiske Barneskoles 8-Klas-
ser 0. En. in. 

Hudæon Bay Company havde en 
en Udstilling, særlig af Pelsværk 
og Selskabsdragter. 

Udenfor Industrihalleu fandtes 
en Redskabs-Udstilling : 
Harver, Kultivatorer og Lastvogne. 
Alle Redskaberne her paa Prærien 
er en Del større, end vi kender 
de.n hjemme bal; de er `laset for 
6 — 8 Heste. Re,dikeberne er alle 

der prøver at frierne sig fra  sin 
R yaer. Illadet denne Fereaailling 
skal Rytteren holde sig opfej« I 
Sad:en, heeee Armene ud fra Krop-
pen, 3/1.1 ni bile kali se, at han 

ikke a likkker 	holder s  g 

fast  i Sadler: med blanderne. flair 
skal helst svinge Benene N! herare 
I levrer med sine Spuler 3  Gauge 

fra Hata til  Hofterne. Naar 

tilegne 1:n.ler, 	at de hsr st t rink, 
som Regel efter 30 Sekunder, gi-
ves der vel d F ajlesignal Ordre 

til, at Dyret skal Indly skeg. 
En 4-5 gode Crearboys, der 

findes paa Pladsen for at holde 
Oidi n, rider op rundt Hesten, og 
en griber dennes Grimrskati og 
farer med en tering Bevægelse 
delte rnndt em sin Sadella Horn 
oe, rider fremad; derved to: bleffes 
Hesten, og dens Rytter faar Tid 
til al springe over bag den anden 
Rytle:, der er kommer til Hjælp, 
dersom han ikke allerede ved He-
stens Krumspring har terladt Sad-
len, lør Fjøjlesignalet lyder, og det 
gør de fleste. 

Paa en ,busker`, som saadan 
en Hest kaldes, er der god Lejlig-
hed til at se, hvad en Mand kan 
af Ridning. Mange falder af men 
mærkelig nok kommer sjælden 
nogen til Skade derved. Det er 
undertiden værre for dem, der bli-
ver siddende i Sadlen, da Hestens 

Spring paa stive Ben kan afsted-
komme indvendige Beskadigelser 
tor Rytteren, dersom Ridningen 
foregaar paa en haard og tast 
Grund. 

En anden morsom Ridesport er 
Ridning af vilde Stude uden Sadel 
kun et Reb rundt om Snuden til 
Rytteren at holde sig fast ved. Dø-
ren aabnes, ud springer Striden 
med et Brøl og Tungen langt ud 
al Halsen. Den kommer springen-
de fremad med stive Ben og Vrid-
ninger med Bagdelen. Her gælder 
det om at holde tast, havde med 
Hænder og Ben, for ikke at blive 
Græsrytter. Der er mange unge, 
Ira 14 Aars Alderen og opefter, 
der tager Del I denne Ridesport; 
der er ikke ssa langt og falde som 
fra en Hest. Ridningen kan være 
vanskelig nok, særlig dersom Stu-

den er skarprygget. 
Jeg antager, at der er mange 

Folk pea Landet, der som Hyrde-
drenge om Sommeren har prøvet 

pas at indfange Keler ved at løbe 

etter dem og gribe dem I Halen, 
og da har halt den Erfaring, at det 
er umuligt at følge med Koen, 
dersom hun begynder at svinge 

Hale og Ilagdr4 Ira deri ene Side 

til deri anden; Resultatet er som 
Regel, at vedkommende ruller 

langt bort, ug Koen fortsætter 

alene. 
Men prøv sag paa at ride, 

le Løbegange; her blev de vilde 
Kreaturer holdt tilbage, Indtil de 
skulde bruges. I Løbegangene blev 
Sadlen lagt pan Hestene og et Reb 
lagt omkring Kroppen paa Studen 
lige bag Forbenene, dersom de 
skulde bruges til Ridning; i dette 
Reb kunde Rytteren holde sig fast. 
I Løbegangene, der var smalle, og 
derfor ikke tillod Dyret nogen fri 

Bevægelse, satte Rytterne sig til 
rette, før Dyret tik Lov til at kom-

me ud pair den aabne Plads, hvor 
det havde fri Bevægelse. 

Hele Eftermiddagen var der nu 
afvekslende Forestilling paa Plat-
formen, Væddeløb, Ridning at vil-
de Heste og Stude, der kaldes 
a bucking', og ,cowboy roping", 
Færdighed I al benytte Lassoen. 

Fra Højtaleren lød det hver 
Gang, noget nyt begyndte. Pele 
le Garnge kommer ud pan .Sky-
blues eller Eddie Watring pas 
„Midnighta. Døren til en al Løbe-
gangene aulmea, ud kommer faren-
de en Hest med Pytter, han har 

sin (Item: Flat i sin ene Heatet,  I 

den anden holder han Hestens 
GrImeskaft, og nu begynder en 
Forestilling, der kan sætte alle 
ganele og unge Mennesker i Be-
vægelse. Hesten, der ikke synes 
om den uvante Byrde, begynder 
paa mærkelige Spring paa stive 
Ben, op og ned gear det, Hovedet 
ned mellem Forbenene, Ryggen 
rund, uanede Sidespring og Vrid-
ninger, en Hvirvelvind at Muskler, 

kunde sige Sparto til Sankt Hans 
Aften pan Dyrehavsbakken. Folk 
reet:ile og skreg og lo imellem 
hverandre og masede paa alleveg-

ne. 
Om Aftenen tog det hele sig 

meget fantastisk ud, da alle de 
elektriske Lys var tændt og disse, 
paa Karussellerne og Luftgyngerne, 
svingede rundt. Og san man ind 
mellem Teltene og Boderne, da 
var det, som-  one man stud og san 
ind i en kæmpemæssig Myretue. 
Fra Dansegulvene lød Tonerne fra 
den sidste Foxtrot; her (randte 
mangen Skønjomfru Dansen med 
sin Ridder til uded Glæde tor beg-

ge — dersom Ridderen Ilske hav-
de de store Cowboy-Sporer paa, 
for disse og Damernes Klædedragt 
havde ikke alert sag venskabelige 
Møder, hvad Hullerne i Dragterne 

kunde vidne om, men det syntes 
ikke at gøre Skaar i Glæden. 

Hver Ehermiddag begyndte den 
egentlige „Stampede' foran den 
store Tribune. Foran denne var en 
:slot Platform to -  cirleisngi'ge Fo-

restillinger, bag denne Væddeløbs-
banen og indenfor Ringen, som 

Vteckielol»pladlen dannede, var 
Pladsen for Ridningen nf de vilde 
Heste og Slude, Indfangning af 
Køer og Kalve, Bulldoging og 
Stude, Malkning, af vilde Køer og 
Fremvisning at andre Cowboyfær-

digheder. 

Til venste for Tribunen var en 

stor Indhegning med mange smal- 

forsynet med Sæde tor Kusken; 
til Spidsharven er lavet en lille 
Gig. der fastgøres til Harvens Træk-
tøj, Kusken er derfor fri for at gaa 

bag efter Redskaberne 1 den bløde 
Jord. 

Traktorer bruges ikke ret meget 
til det almindelige Markarbejde, 
kun ved Brækning at nyt Prærie-
Land, og til Pløjning paa nogle 
enkelte store Farms. 

De amerikanske Tærskeværker 
er i Udseende betydelig mindre 
end de engelske, som vi kender 

hjemme fra. De ligner mere et 
stort dansk selvrensende Tærske-
værk. Midt pan Tærskeværket fin-
des en høj Elevator, som løfter 
Kærnen op i en automatisk Vægt, 
der afvejer og afmærker, hvor man-
ge buchel der lastskes. Fra Vægten 
løber Kærnen ind I Kærnehuset, 
eller ned I store Kassevogne, og 
køres da bort med det samme. 

Er Farmerne Medlemmer at An-
delstorenineen ,The Wheat Pool", 
dn har Alleaeringetiden ingen Ind-
flydelse paa Prisen, der modtages 
deres Hvede. Ved Slutningen n1 
„The Wheel Pool 	Regnskabsaar 
fordeles Priserne ligelig efter Hve-
dens Klassificering til alle Medlem-
nierne. 

Folkeparken var en stor Samling 
at Gøgler- og Forlystelsestelte, Ka-
ruseller, Luftgynger, Rutschebaner, 
mærkelige Dyr og Dværge. Der 
var Spaakvinder, Tombolaer, Lot-
terier og meget andet. Del hele 



og 2" tilbydes fra Luger. 

Ved større Kob sælges disse særlig billig 

Nordiandets Handelshus 

Gødningskalk 
IS  Kr. pr. Toon. 

ventes under Losning. 	Efter Forsøgene virker denne Kalk 
bedst og er billigst i Brug. Bestilliner bedes venligst indgi-

vet til 

%Hinge olurtial= og 1;rohttforretuing. 

Prima Kolding Drainrø Slemmer fru Publikum I 
- 0-- 

Symbolik. 
Hvem der i deane Tid lærdes 

turbi Torvet i Allinge, vil ikke 
kunne undgaa al se, at der 1 den 
under Opførelse ;værende Spare-
kassebygning findes en Del .Sym-
bolik", idet den strækker en Arm 
ud mod Randhuset som Støtte, og 
samtidig tager de gode Borgere -
Kommunen - 50111 samlede og i 
Enighed passerer Gennemgangen, 
under Armen. Er man saa lykke-
lig kommet Igennem Porten - de 
økonomiske Trængsler - skal man 
manøvrere forsigtigt, ellers falder 
man uhjælpelig i den dybe Gyde 
med de haarde Skær - den dy-
beste Fattigdom -. 

Der er foreslaaet at bygge en 
lignende Støttepille ved den anden 
Ende at Raadhuset op imod Kir-
ken, men om Kirken kan yde no-
gen nævneværdig Støtte, Ban Read-
huset - Administrationen - ikke 
kommer til at hælde, er et tvivl-
somt Spørgsmaal. 

Ogsaa den krumme Facade 
symboliserer, at Sparekassen retter 
sig efter Forholdene, som de er. 
- Ja, selv det kraftige og roligt 
voksende Kastanietræ ved Hjørnet 
viser Sparekassens Virksomhed -
trods Beskæring -. 

X, 

Godstjellosle og Meder. 
-o- 

Søndag den 6, December 
Fredag den 4. Kl. 7,30 i Menig-

hedshjemmel: Pastor Jalk, Kbh. 
Festligt Møde. Alk indbydes. 

Søndag d. 6. Ols Kirke Kl. 10. 
Skriftris. 9,45 

Allinge Kirke Kl. 2. Altergang. 
Søndag Aften Kl. 6. Fælles Sam-

undsmøde pas Menighedshjemmet 

Luthersk Missionsforening. 

Søndag. Tein Kl. 2 30 
J. P. Pedersen, 

Kl. 7. Festligt Ungdomsmøde. 
Allinge Kl. 7. 

Mortensen og 0. Thorngreen. 

Metodist-Menigheden (,Belesdn'). 
Sundag Gudstjeneste Kl. 4 Elini, 

Søndagsskole KI, 2. 
Enhver er hjertelig velkommen. 

Pastor Berger-Petersen 

Fotografier 
til Julen! 
Forstørrelser. Rammer. 

For Amatører leveres Førsturrel-
ser hurtigt og billigt efter egne 
Negativer. 

X. C. Lund, 
Fotogr. Atelier ved Tekn. Skole. 

Drænrør 
i alle Størrelser faas psa 

Allinge Teglværk. 

Prim3 [rim Sdie, 
Klingry Mar •illettrebe 

Salualaksætte 
3r1 .'igh Sæbe - P.erlecriont sæbe. 

Aggerbcchs Sæbespanner 
Rinso, Lux, Pers11, Lessive Phenix. 

Priserne atter nedsatte 
Lagermanns Vaskepulver 

Henko Btegsoaa. 
Twink i alle Farver 

nedsat til 75 Ore. 
Blaaposer, Boraks, Kviluyabark 

R ,Stivelset 2 kg Pk. og løs Vægt 
do. i 1/R . 1/4  og 7, kg Æsker. 
SsImiakspirrins, Blegvand, 

Saltsyre, Natronlud 
Puds, cleam 

Zeb 	og bydende Ovnsværle 
Ali 1 , 1 billiaNteZDagspriser. 

5. 2. Larsen 

131 mnberga 
AD, t.reod tBiteeniaz 	d H e pukler 

Cneride. Pommeranitskal, 
Kremortatari 

Renset Potaske, Rosenvand 
`anilintabletter, 
Vanilliesukker 

Vanilt ie i ',Stænger, 

5ffandaletter 
er en udmærket Erstatning, for 
Mandler, og koster kun II4  af 

Msnellerees Pris. 
Fineste amerik. Sirup 

Vaannidlleel,  Citron Læse  llser 

Rom, Ananas 
i store og smaa Glas 
til nedsat Pris, 

I. B. Larsen. 

Hummer 
I/2 og Il& Deaser 

er betydelig nedsat. 
Sårdiner, 

Philippe Counand er ogsaa nedsat 
Sardiner, 

gode Mærker til billigere Priser. 
Norske Sardiner i Olie 

do. 	 i Tomat 
Kogt Laks i 	og 1/, Dasser 

Aneltiovim i Østerssauce 
do. 	i almindelig Sauce. 

Gaffelbidder i si. og sniaa D5, 

Benfri Sild 
Fyrmestermild, yJerst delikat. 

Fiskeboller 
Fiskerando i st. og spina Ds. 

Fiskebudding 1/1  og 1/, kg - 

5 SI. Larsen, 

H ASLE.3 

Fotografering 
udføres ude og hjemme. 

Forstørrelser leveres 
(ogs,.a eller indsendt Ildede) 

BILLEDER indrammes. 
Spejle leveres i alle Størrelser. 

P. A. Povlsen 
ved Torvet. - Til. 66 - Hasle. 

NB. Bøger indbinder' 
smukt, solidt og billigt. 

hos 1. B. Larsen. 
Den er drøj og velsin e ide 

r. Lindes Svovllis iksd]e 
Tjære Sleb" Karbohnehe 

Lygolaleire, IloraNasebe 
Zerofornemebe. irin»orbe 

,landelatehe, Lnnollnpuebe 
Toiledødrebe i fikse Cartons 

med 1, 2 og 3 Stk. Sæbe. 
Nr, 11.010 er en Pakke med 4 Stk. 

ekstregoil Toiletsæbe til 140 Ore. 
sidste Nyhed: 

er et stort Stykke Sæbe for kim 25 Ø. 
Et estra stort Stykke prima Toilet: 

Ræbe kun 50 Ore, for Æske med 
4 Stk. 1,75. 

strafine flarfumer 
i fikse Flakoner og elegant udstyrede 

Æsker. 
Ægte Kølnervand 

Esprit de Valdemar. 
linarvand 

ilnarvaskepulvere- 

3. 2. Larsen, A'Ilinge 

Stort Prisfald 
pari 

nom, Cognac. Whinky 
Likører 

AkvavitprIserno 
er ogsaa nedsatte. 

Mit store Lager al prima, vellagrede 

Itods int,. Portvine 
Mass rodaplan e , Malinga 

Ztulvar.ier 
Sherry, Madeira, Sauterne 

Itinskvine 
Gammelvin, Kirsebærvin 

anbefales 
Allinge 
Tlf. 12. 

brik, llavropyll 
Prima Kvalitet - 50 Øre pr. kg. 
Nye bornholmake Byggryn, 

line, mellem, grove, valsede. 
Boghvedegryn, 

Mnniongryn. 
7lninflrtl er, 
Havremel, 

Hor [up,Semoule, 
1Fin l'aplee Sago 
Store Sagogryn 

MnIzena 
Illvedentiveise 

Ali ilt betydelig nedsatte Piker. 
(2..i3  . . £astaeli. 

.Aprikoser 
Ferskener 

Blandede Frugter 
Tørrede Æbler 
Stenfri Blommer 
Tørrede Hindbær 

- Hyldebær 
- Kirsebær 

Alt i nye Varer til 
ekstrebitlige Priser 

IS . 13 • lamelt. 
/1,zanas 	1 kg 3/4  kg 'A. kg. 

!ferskener  I kg i/2  kg Os. 

Xpri Roser I lig 1/.4  hg Ds. 

Stammer I kg 'il  kg Glas 

5>cerer 	1 kg 	teg Os. 

Priserne er nu meget _lait. 

£a e 

stort Bankospil LØRDAG 
den 12 ds. i Forsamlingshuset. 

Der bortspilles Ænder, G.es og 
Julestege. 
NB. Nye Medlemmer optages Ir)! 

Bestyrelsen. 

Allinge-Sandvig 
Ungdomsforening 

Ordinier Generalfortiant• 
ling ThstIdg sien 8 re,.. Kt. 7.30 
lins Forsarel :gsl u se. H Jimneiti us. 

Bestyrelsen. 

Praktisk Hjælp. 
Lad De es Møbler cippudse og 

polere i Hjemmet. 
Hern.eed De n t  I Olsen 

Tlf. Gudhjem 72. 

Fin The! 
Ceylon The i løs Vægt 
Ciugalin 
C i n ga I watte 

Grøn The 

David ,hetz 
E. Il. Salomon 

	The! 
Mazagallalt 
Mazawatte ægte eng. PAninee 

2. Vardød 

spillekort 
Whist med og ti len J cker 
L'hombre og 66 Kort 

.1. B. Larsen. 

Nye Ancluovis 
i løs V‘egl. 

Høj fin Kvalitet til bilig Pris. 
Fineste norsk Flommesild 

- Kryder Matjessild 
St. islandsk Sild, gliala Vie e 

Ny stumt norsk Sild 
Bornholmske Spegesild 

Marinerede Sild i  Slyk heVt9. 

Galleltildder ..iis 

.1 B. Larsen. 

Billetler 'drammes 
og RAMNIELISTER tiibydes til 

billigste D igspils. 

E. Abralnunsen, 
Teieluri s.i.id.is; 55. 

Radio- 
Apparater og ilojtalere og 
alt Tilbehør. 

Poserne betydelig nedsatte. 

E. Abrahamsen. 
TIL Sandvig 55. 

Syning udføres. 
j ,le og Linred3ytling udføres 

solret og biLlrgt. 
Gerda Sørensen 

v ed Dyndega al d, Klemensker. 

Gulvfernis 
eks ra  prima 

Min bekendte Gulvfernis 
er bet}de:ig nedsat. 

Malerfernis er ogsaa billigere. 

I. B. Larsen. 

Rutsker 
Statsskat modtages i Vang, 

LØRDAG den 5. Dtcbr. fra 3-5 
Entud. o,.: iravitgt i Skatteniodra-
gernes Hjem eg mas være indbe-
talt seriesr 10. Occur. 

Sognernadot. 

Ginette 

8uhenuskiller-31(r. 
Gillette Barberblade 

er betydelig nedsatte. 
Danske Barberblade 

som er e.: udinEe;- 
K..atilet, 25 Ore. 

Slibemaskiner og Stryge-
remme ta Banertnade. 

Strygerentene ril B.u bcrknive. 

Barbersiebe,  dansk og C Itgate. 

Barber Pensler og -Spejle. 
Tandbørster 04  Tanderente 

alle gængse Mærker. 
Krintute, Arnistin Glycerin. 

(iu Ovatine Ruderen' 
Vaseline og Colderent 

Brillantine. itv demie og tast 

; Glycerin og Sprit i Glas 

I B Larsen 
Orgler og 

Altititnøhning. 
23eftiftinner 1iaa 9Zorgefal»eter, C,-4itefai-

peter, 18 DUt. ( -11perfofat og 37 ;)C t, St all 
ntobtag«.4 gerne jnareft, og Di noterer 
3rifer tit £eoering i 3oraaret. 

63Tableø «itternlialte 
tit Suceg, ehin og `erfrtx facwi 

,Ztfringe Skoroninf 	,,rotifitrørrefiiiii(3 

?JUN« Adoninf- 	7roNtRireorreittitm 	Olsker 
Husflids-Forening 

1 1 s  

Nuoslfiodoillgell tilbydes III Foruret 
Tysk Kalksalpeter 15';', pet. til mNegoertgeri 

pigeeterPrtis3erp.  Ct. 	Chili Salpeter 15' , pCt. 
Svovlsur Ammoniak 201 /, pCr. Superfosfat 18 pCt. 

Kaligødning 37 pCt. 

Vær saa god at sende os Bestilling snarest. 

Der kommer en Ladning Nørre Flodals Kalk 
OM C8. 14 Dage og vi beder om flere Bestillinger , 

Nordlandets Handelshus. 

Prima Drænrør. 

Zf',M 
Urmager og Guldsmed 	Pianoer, 
Allinge. ,  Tlf. 93. 	Chr. Trangen Hulm, Allinge. 

4 

tr 

rgg 

( 
1:t 

Bes 

Dimensioner tilbydes fi a Inger. 

41 (tinge 	oloilial og ..l.zrobitriforretn ing. 	• 
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	m,„.., 1 Ly:, -Si:i: i  6  Anter. 
„ROYAL" Koge-Chokolade 

• • 	„B E C AL" Koge-Chokolade 
119911•411100•11609 

Spiralmadrasser fra 	 11,50 	! 
i 

Prima Hessiansmadrasser pr. Sæt 	12,50 

Umalede Barne-Udtræks-Træsenge 	18,75 

Barne-Bambussenge 	 12,50 

Kælker 
i forskellige Storrelser er hjem-
komne. 

ur".~"Noz 

5V7tisenge fra 	 Kr 17.ffl. 	Hurtigere og hortigerg 
f 

Reformmadrasser, fast Hoved. str, Betræk 16,85 

Barne-Hessiansmadrasser pr. Sæt 	6,65 

J.  e. wotm Prima dampr. Fjer 	pr. kg 7,85, 4,50, 2,85 

Højrødt Nankin, dob. br. fjertæt pr m 4,00 

do. Satin 
	

5,25 Alf Træskoarbejde 
Sfans 5lndersen, «Tein Stribet Bolster til Underdyne 	 3,35 

Svær rundtr. dob. br. Tvistlærred 1,85  

Stribet vaskeægte dob. br. Dynebetræk 	2,20 

Svære prima Uldtæpper fra 

Prima Kval. Lagendowlas  

Dyner syes og stoppes gratis. 2,60 

5,06 

Marzipan=Masse. 
OverfrrektniChokolade 
Frugiffarve. Kreti, rod, gul. 

Balurt  Strotinkker 
Sols- kugler, Flormellti 

anhefales. 

S. 2. Larsen, 'Vinge ictor glanck 
•Ii~.~~/~1~1~/*111141~1~~~~.1, 

ANCHET- 
SKJORTER 

(.I tre 'tin* 431tib4 iittatter. 
t)ar ranet et tort 'Varti tjjem, loftt rcelg«3 

for run 2 	pr. 
'Mangt goloutat,  on 4.;roDurttorretnttlit. 

11111111HIBIMIT111111111Mmim 

Største Udyn.lg. 
Bedste Kvdlifeier. 

Billige Priser: 
HanselUilidder 

Valdundrler. Paranødder 
Konfekt nominer 

Krok aaaa 1011er 
Figen. Dadler 

Store %ode Vindruer Cr hjem-
; komne. Priserne er billige. 

! S. Larsen, Allinge 

Aeb ttle= 
Cigaretterne og de øvrige Jule-
gaver hos 

Yr.  C. Lund. 

~111~115111111~~1 

a 3„25 
3.25 
2,75 
2,50 

L4,00 
2,00 

mindst 12 bil — all 

frit 

Store houndiiiilede Derhyahlre Ovnkul 
Store letkriendende Borsig 	do. 
Knuste renhitrpede London Gaskoks 

do. 	 Berliner do. 
Ekstra gode tyske Brunkul» Briketter 
Gode engelske Afharpningskul 

pr. Hektoliter, garanteret Vægt, — og ved Køb al 
tilkørt og all2e”el hos Kebe:en. 

D.sse Priser gælder ved kontante Køb. Vort Julenummer 
Nordlandets Handelshus. trykkes i Aar i 2000 Eksemplarer i Ekstra-

Udgave, rigt illustreret, med Fortællinger og 

Juledigte. Et begrænset Antal Annoncer mod-

tages til dette inden den 10 ds 

Nordbornholms Ugeblad koster kun 1 Kr. 

Kvartalet, hvilket ikke er stort mere end Ud-

bringningen koster. Alle, der bestiller Bladet 

for det kommende Aar inden den 20. ds., faar 

tilsendt vore ill. Jule- og Nytaarsnumre. 

er••••410 9011.911,9999•6111~049•• 

i E3ORNA MARGARINE  
• 
• 

: 
ø 
•••••••••••••••1110 

er fin, frisk og velsmagende og giver 

LÆKKERT SMORREBROO 

b. Ztobig itcha 
TRIKOTAGE, 
som sælges til uhort billige Priser. 

Ret og vrangstrikkede Børnestrømper 

Svære danske Darnestromper 

Barneuldtrøjer, Iteluldne Ira 

Børnebenklæder fra 

Svære Herre Undertrøjer 

Patentstrikkede Herre-Underhenklæder 

Uldne Herreveste med Ærmer 
Svære Herrehandsker 

fra 1,10 

2,20 

95 
1,25 

2,25 

2.65 
5,50 

1,00 

Parti heluldne engelske Bornestrørnper sælges ler 
pr. Par saa længe Lager haves, 

i fjor igen fat '13riferite Pmbigt neb paa 
Guffer, 	C)4 r1)11, • -.11‘be, ;-.--;:oba og ioUriat 
pda jala gobt rom alle 2;arer. 

slkrima Qarer. 	23iftige  43rifer. 
Melontal,  o 13rulitiftfurretuing. 

Billige Priser paa gode kantskaarne 

Udskudsbrædder 
Alle Tykkelser. Alle Længder 

Nordlandets Handelshus. 1,00 

Nordlandets Handelshus. Store og smaa  Roeraspere  og Roesitærerel 

udsælges med stor Rabat. Raspeplader i alle  
Størrelser er paa Lager. 

Nordlandets Handelshus 

ltvoderittnikNe 
Noddelt pilet:kere 

NB. En Del Lømmel:nive ud- 

Hest!' Peres Tryislger Bogtrykker 	t.zelges nied 2(I pCt, Rabat. 

J. g. Larsen, XIIinge 

Lotsr
„ 
 stit,Z! 

FINESTE 04131i811£ FAU111,113 AT 

De bedste kvaliteter i 112,111818j, 
Mine gode bekendte amerikanske Overalls og Trojer i alle 

Størrelser baade til voksne og Børn. Prima blea Molskindsben-
klæder og  mange  andre forskellige Arbejdsbenklæder. Trøjer. Blu-
ser og Skjorter. Underbeklædning i  Uld og Bomuld  til voksne og 
Barn.  Alt  i mægtigt Udvalg til smaa  Priser. 

Jens Hansen. 

Alle Foderstoffer 
af prima Kvalitet sælges nu til meget lave  Priser, og vi har 

rigeligt Lager at nye Varer — alle Slags. 

Vi tager ngsaa gerne tørre, sunde Sædvarer som  Se- ,  
Saling, og dette gør vi til Fordel bor Køberne. 

Nordlandets Handelshus. 
Kiks ag Besquils 

Ituzkålim 
Iltavreitikft 

En prima Kiks til I  Kr Halvkilo 
rellieriottilder 

lngefierkager 
Valler og l'Illfeldennert 
i mange forskellige Variationer. 

Nvent.k. Knækbrød, 

S. 2. Larsen, Xllinge 

Kokusnodder, 
Det bedste Brændsel 

sælges til anførte Priser : 

Vi har et stort Udvalg i 

Brugte Sager fil Salg. 
1 Et Saltekar af Eg ril 2 Svin 
Et °lunker af Eg, Ca 20 roller 

Ilakkelnenlamkine 
To 'Trækvogne. En Sofalnenle 
To Haandkværne 
To Jernblokke, 

elm 111 en Maildorprani. 
Nogle Tr [chili k ke 
En Sliebektede af Jern 12 
En Vøier:Sheber af Jerntrand 
Ca. 2on Åh!» VeSierlrand 
En svær Onntlagtiknede. 
En Sten/tal:ti. En :/lneikekande 
1a 2 Slibrid..ne. En Flagtitaiag 
En Jord,. og en spidhhakke 
Fortikellige Vamkelbieljer 

B. L.  lientmon, 
nord ror Tein. 

EI 	Shagpiller 
udsælges nied 25 pCt. Robot! 

Stort Udvalg I Shagtobakker 
og grogskaarne 1tog/itlinkker. 

y. J. Larsen, Allinge 

MW» 
Lammelinive, 

Fjerkremal:40, Linnediunkne. 



å
eger De en Pige, en Karl 
eller en Dreng,  eller man g• 
ler De en Svend eller Lter• 

Ung, en Fodermester  eller an-
den Medhjælp, bor De snarest aver-
tere i  Nord-Bornholms Ugeblad 
der hver Fredag bringes direkte ind 
c.1800 Hjem eg læses at saa godt 
som hvert eneste Tyende. En An-
nonce irer i bladet vil derfor saa 
godt som altid bringe et tilfreds-
stillende Resultat. 

Borgmesterkontoret 2 - 4 Eftm. 
Dampskibsexpeditionen, natten ved Ski-

benes Ankomst og Afgang Tirsdag 
og Fredag Efterm., Mandag og 
Torsdag Form. 

Distriktslægen 8-9 og 2--3 
Folkebogsamlingen (Borgerskolen 1 Sal) 

Læsestuen: Søgnedage fra 3-9 Eftm 
Udlaan Mandag og Fredag 7 b, 

samt Tirsuag 3-4. 
Hjælpekassen : 1-orm . Arb. Wald, Larsen 

Kasserer Sth. Klaus Svendsen, Samiv 
Jernhanest. er aaben for Gods 8-12, 2-6 
Klemens jernbanestation do. 
Kæmnerkontoret 10-11 og 2 4. 
Laane- dS Diskontobanken 2  -.4  Elin] 

osikontoret: Søgnedage 9-12 og 2-6 
. kandinavien-Anterikalinien: 

Agent Otto Gornitzka, 
Sparet as..en 10-12 og 2-4, 
Stempdfilial i Spare.assen. 10-12, Z--4 

branddirektøren do. 
Statsanstalten tor Livsforsikring  red 
Srationforsr. Kofred Kontortid 1-4 Em 
Telegratstationen 9-12 og 2- 6 
Toldkamret R-  12 Form. 2-5 Ettern. 

Søn- og Helligdage. 

Rømte 	8.25 1,20 8,35 
Nyker 	8,41 1,36 8,51 
Klemens 8,53 1,48 9,(03 
Rir 	9,08 2,03 9.18 
Tein 	9,22 2,17 9,32 
Allinge 9,33 2,28 9,43 
Sandvig 	9,40 2,35 9 50 

Mandvig-Parirs 
Sandvig 9,25 1,00 8,15 
Allinge 	9,32 1.07 8,22 
Tein 	9,41 1,16 8,31 
RO 	9,5t 1,31 8,46 
Klemens 10,11 1,47 9,02 
Nyker 	10,22 1,58 9,13 
Rønne 	10,40 2,15 9,30 

Rønne 
Nyker 
Klemens 
Ro 
Teirs 
Allinge 
Sandvig 

tanneivig-!trete* 
Sandvig --  9,35-  1,00 8,155 
Allinge  9,43  1,08 8,23 
Tein 	9,53 1,19 8,34 
Rø 	10,08 1.35 8,50 
Klemens 10,24 1,53 9,08 
Nyker  10.3t; 2.04  9,20 
Rønne  10,55  2,24 9,40 

Erindringsliste 

Køreplan. 
Rønne-Allinge 

Jernbane. 

Søgn edage. 
naanue-nollatvli 

8,25 1,20 6,30 
8,43 1,38 6,47 
8,57 1.52 7.01 
9,14 2,09 7.16 
9,29 2.24 7,20 
9,42 2,37 7,42 
9,50 2,45 7,56 

ignerrAl" 	 '6" 

Fyldte Chokolader 
L B A" Spise-Chokolade 

%ANKER" Cacao kun i 1/8 kg Pakker 
FINESTE DANSK FABRIKAT 

S1111110 Liger ar:: 
fferrehekildoloo i Allinge. 
Flere Hundrede Klædninger haves pari Lager i 10 for- 

skellige Kulører og Kvall!eter. 	 Cheviot til Voksne fra 

70 Kr, Serge* fra 100 til 120 Kr. ItuelinkInw 57 Kr. 	Cover- 
coat og brunrneleet 85 Kr, reber og Salt 72 og 95 Kr. Fine 
brunstribede 75 og 105 Kr, Stort Lager af ekstra 13:tiklreder og Veste. 
Prima Forarbejdning ng ekstra god Pasform. 

Største Lager fif Overfrakker, 111mtre, Stortrøjer, Motor-
jakker, Regnfrakker samt Dreugeklfiedninger og Stor- 
treler. Gode, solide Vaser til billigste Pris. 

Stort Udvalg i  Fldtoepper og andre Tæpper. 

Vi er godt forsynede med Klædevarer. Ægleblan Kirs),  og 
Diagonal. Ægteblaa Cheviot og JEgtetilaa engelsk Sergem og 
kulørte Kamgarn, alt i prima Kvaliteter. 

Hatte, Huer og Kai ketter billigst og I meget stort Lager. 
Manchetmkjorter, Kraver, Flipper. Slips og Seler samt alt 
til Herreekvipering. Dertil har vi selvfølgelig et godt Udvalg i alle 
andre Man6u'fakturvarer ti! allerbilligste Priser. Kjoletoj, Bomulds-
tøj. Lærreder, Ilynetoj, Fjer, Gardiner og naturligvis største 
Lager og Udvalg I Trikotage og Garn, sari Folk kan vel nok 
goTe det fordelagtigste Indkøb hos mig. Priserne er nedsat betydeligt. 

Xansen, 

Alle Mennesker, 
som har set, hvorledes 

Igrohoksliellefabil filarlarine P 
fremstilles, behi.4.1-:dlec cg opbearee, vil ganske uvil-
kaarligt forlange dette højfIne Produkt til eine Mae.1- 
tider. - Alle Forretninger i Allinge-Sandvig sælger 

Bornholms Vegetabil Margarine. 

Husk at kok 	mpGae 
Patroner 
Geværer 

gI Stokke 
Patronbælter, Pudsestokke, Rygsække. 

Hagl i alle Størrelser, Filtpropper, Papskiver, 
Patronhylstre. 

Altid billiget i 

Allinge Kolonial- & Produktforretning. 

ler et meget flint ithhatg i 
k■ erreteitfertioit Og Wrbeibtøi. 

ittorte 	fra 	Qr. 42. 
s£IaaC--,-ergeM)abitter fra 	r.• 55, 
93Iact C--.-,erge4belifIceber fra ø 10,50 
?ftbeib«)elifIceber 	r. 	6,50 
'lluevirauffe .berap? 	9,75 
Wrbeil»beite t T)ounilb 	5,50 

bo. 	i lllb 	z 	6,50 
Nordlandets Handelshus. 

Store Egetriee Tefaller tamt en n* god som ny Rutikdisk 

Klædeskabe, Komoder. 
Alle Soveværelsers- og SpisestuerNIder anbefales.  

er I ejeb1::aer udsolgt, men Iran beirillet 
Vaskemaskiner at Tehaller 

anvises til Salg. 

Xlemens Nrasflinsnedfieri 
og Savværk Tlf.  n.  13 	 Tlf.  n. 13. 

Ekstrafin Cacao 
Kr. 1,50 pr, kg. 

• ?filing Rotonint= og Vriltiuttforretiting 

ULDTÆPPER. 
Vore nye Uldtæpper.,er nu hjemkomne og sælges billigt. 

Graa, svære Tæpper 	4,25 

Blade, uldne do. 	6,-oo 

Store, lyse 	do. 	8,50 

Ekstra svære do, 	12,00 

Barnevognstæpper 	1,75 

Nordlandets Handelshus. 

Bomholms 	& tHookasses 
Mdeling i Allinge 

Kontortid: 10-12 og 2-4. 
Renten af Indskud er paa: 

linnnetlerpi Opsigelse 	4.5 pCt. 
Almindelige Spnreknamevilkaar 4 
Folio 	 R 	• 

Foraorgelmerrafdelingen 	3.5 
hvortil Friende, hidtil 2,5 pCt. 

og 21riretter af allerfinefte 5-1' »nittet -' abes part 
£ager. 	titobtimr meget gerne '.;Seftittincier 
og fwlger til meget billige (].grif er. 

ttitinge  golontal, 	$roburtforretiting. 

Vi anbefaler os 
med et meget stort Udvalg i Manufakturvarer. 

Herrekonfektion: 
	

Herrelingeri: 

Arbejnimmi1/41orter, 
hjennue,,yede 

Do. al prima Twistlæried 
Ilauchetskjorter 
Undertrøjer 
Svarre do, 
Seler, god Kvalitet 
Svære Arbejdssokker 

do. uldne do. 
Stærke korehrindsker 

Nordlandets Handelshus. 

Avertér i Nordboroholifis llgeblad! 

slanke flasker 
inGuid-fik 

etriShet 3 

exporl 

.9,5d er eL' 
fisic7w4,4eZ, 

,V3ord. 

P:  a. 

Matt lltenklieder 
Graa do 
nolskindlibenktneder 
Arbeldsbiumer 
Svære Jakker 
Arbeidsweirte 
Graa Habitter 
Illas 
Stortrøjer nr. Indfør 
Herrefrakker 

4,50 
6,50 
M.50 
5,50 
7,50 
4.50 

4S,00 
55,00 
39 50 
"00 

5,00 
3,25 
6,25 
2,25 
4,25 
1,50 

50 
1,10 
1,00 


